
      
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

21 января 2021 год  № 8-4 
               

Санкт-Петербург 
 

Об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб, 
поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 47  

в 2020 году 
 

Заслушав информацию председателя Территориальной избирательной 

комиссии № 47 Тюленевой Е.А., об итогах работы по рассмотрению 

обращений, заявлений, жалоб, поступивших в Территориальную 

избирательную комиссию № 47 в 2020 году, руководствуясь подпунктами               

а) и в) подпункта 9 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 09.02.2009 

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», 

Территориальная избирательная комиссия № 47 р е ш и л а : 

1. Информацию об итогах работы по рассмотрению обращений, 

заявлений, жалоб, поступивших в Территориальную избирательную 

комиссию № 47 в 2020 году, изложенную в приложении к настоящему 

решению, принять к сведению и опубликовать на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47               

Тюленеву Е.А. 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии № 47                                        Е.А. Тюленева 
 
Секретарь территориальной         
избирательной комиссии № 47                      Е.В. Трескунова  

 



 
 Приложение к решению  

Территориальной избирательной  комиссии           
№ 47 от 21 января 2021 года № 8-4 

 

Об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб, 
поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 47  

в 2020 году 
 

 В 2020 году в адрес Территориальной избирательной комиссии № 47 

(далее – ТИК № 47) поступило 239 обращений (заявлений, жалоб). 

Обращения, заявления, жалобы в основном поступали в ТИК № 47                  

от следующих субъектов: 

- от кандидатур, предложенных для назначения членом участковой 

избирательной комиссии, зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий – 105 заявлений. Данные заявления поступали                    

в ТИК № 47 в связи с приемом предложений для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий в период 

с 20.11.2020 по 01.12.2020, в связи с формированием новых участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 2331, 2332, 2333, 

2334, 2335, 2336 в период с 11.09.2020 по 10.10.2020, а также в связи                       

с переформированием участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 1133, 1134, 1135, 1136 в период с 20.11.2020 по 19.12.2020. 

- от членов (в том числе председателей) участковых избирательных 

комиссий (далее - УИК) с правом решающего голоса - 61 из них:                           

52 заявления - по вопросу освобождения от исполнения обязанностей члена 

(или председателя) УИК; 

 - от кандидатур, зачисленных в резерв составов участковых 

избирательных комиссий по вопросу исключения из резерва -8; 

 - о смене фамилии-1; 

-  из органов государственной власти Санкт-Петербурга -8, в том числе из 

администрации Красносельского района Санкт-Петербурга: 2 - сведения  

об избирателях, 4- сведения о координатах, адресах помещений                                

для голосования; 



- из Управления Росреестра по Санкт-Петербургу-1; 

- от органа местного самоуправления - 1, об актуализации данных,                    

о принятии новых изменений в Устав муниципального образования, 

 - из Санкт-Петербургской избирательной комиссии - 63, из них: 5                   

по вопросу предоставления сведений об избирателях, 42 - запросы                             

о предоставлении информации, разъяснения, ответы за запросы                               

и методические материалы, в том числе: 5 документов о мерах                                

по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции 

COVID-19), 11 - документов по вопросам обучения, приглашения                           

на совещания. 

 Основная часть обращений в 2020 году поступила в связи с: 

- приемом предложений по дополнительному зачислению в резерв 

составов УИК, формированием новых избирательных комиссий 

избирательных участков №№2331,2332,2333,2334,2335,2336, 

переформированию избирательных комиссий избирательных участков 

№№1133, 1134, 1135, 1136. 

 Все обращения, поступившие в адрес Территориальной избирательной 

комиссии № 47, рассмотрены в порядке и сроки, установленные 

действующим законодательством. 

 
 


